
www.dzs.cz/program/aia/vyjezdy-pobyty 

 
Úhrada pobytu 

Ministerstvo školství a výzkumu Estonska / Education and Youth Board 

Výše stipendia  

krátkodobé pobyty: 45 EUR denně 

dlouhodobé pobyty: 660 EUR měsíčně 

Úhrada cestovného 

Cestovné se neproplácí. 

Počet stipendijních míst 

3 měsíce 

Délka pobytu 

krátkodobé pobyty: 1 až 9 dnů 

dlouhodobé pobyty: 10 dnů až 10 měsíců 

Termín odevzdání přihlášek 

obvykle 1. 4. – 1. 5. daného kalendářního roku, termín pro aktuální akademický rok je potřeba 

ověřit na studyinestonia.ee/study/scholarships/grants-researchers 

Požadované dokumenty 

• žádost podaná online 

• akademické CV 

• průvodní dopis 

• plán výzkumného/přednáškového pobytu 

• akceptační dopis estonské hostitelské instituce 

Adresa 

www.studyinestonia.ee/study/scholarships/grants-researchers 

Další informace 

Zájemci podávají žádost online prostřednictvím estonského úřadu pro vzdělávání a mládež (Education 

and Youth Board). Českou stranu o podání žádosti pouze informují (aia@dzs.cz). 

Žádosti jsou hodnocené podle následujících aspektů: důkladnost průvodního (motivačního) dopisu 

a pracovního plánu, celková kvalita přihlášek (jasnost cílů, očekávané výsledky atd.) Pomocným kritériem 

může být nadšení a podpora hostitelské instituce. 

O udělení stipendia rozhoduje estonská stipendijní komise. Úspěšní kandidáti jsou o přijetí informováni 

přímo estonskou stranou. 

 

Estonsko 

Výzkumné a přednáškové pobyty 

pro akademické pracovníky 

Východní 

Evropa       

a Pobaltí 

 

https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/vyjezdy-pobyty
https://www.studyinestonia.ee/study/scholarships/grants-researchers
https://taotlused.edu.ee/pub_login.php
https://www.studyinestonia.ee/study/scholarships/grants-researchers
mailto:aia@dzs.cz

